CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação ao Senhor Messias Vieira Martins
pelos valiosos 47 anos de dedicação e profissionalismo como funcionário

da Prefeitura Municipal de Caçapava.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o

texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de

Congratulação Senhor Messias Vieira Martins pelos valiosos 47 anos

de  dedicação  e  profissionalismo  como  funcionário  da  Prefeitura

Municipal de Caçapava.

O senhor Messias, nascido em Caçapava-SP, em 29 de maio de

1962, iniciou sua trajetória profissional aos 16 anos, como “guardinha”,

em 01 de março de 1978. E, atualmente, é o funcionário mais antigo da

Prefeitura Municipal de Caçapava, atuando na Secretaria Municipal de

Finanças.

Casou-se com a Sra. Rita das Graças dos Santos Vieira Martins,

em 22 de maio de 1993, e tem dois filhos, Isabella dos Santos Vieira

Martins, de 27 anos, e Fillipe dos Santos Vieira Martins, de 22 anos.

E, ao longo desses valiosos anos, contribuiu de forma significativa

e inestimável, tanto para a Prefeitura quanto para a nossa cidade de

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

Caçapava, com seu trabalho de excelência, desempenho profissional,

experiência e dedicação.

E, sem dúvida, sua vida profissional é um marco para a Prefeitura

e para a população de Caçapava, fazendo parte e ajudando a escrever

parte  da história  da Prefeitura e  da cidade de Caçapava,  sendo um

exemplo de comprometimento, dedicação e de experiência para seus

pares,  e  uma  inspiração  para  as  próximas  gerações  de  servidores

públicos.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção ao

Senhor  Messias  Vieira  Martins  pelos  47  anos  como  funcionário  da

Prefeitura Municipal de Caçapava.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de julho de 2025.

Franciane Miranda
Vereadora – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-08T15:00:42-0300